
Zpráva pro 8. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 

 které se koná dne 26. října 2023 
 

1.07 Podání žádosti o dotaci na Novostavbu sportovní haly v areálu ZŠ Východní 
1602, Varnsdorf. 

 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění: Národní sportovní agentura zveřejnila v rámci dotačního investičního programu 
č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2025 Výzvu č. 12/2023 Regiony ÚSC, 
SK/TJ 2023 – investice nad 10 mil Kč. Město by mohlo v rámci této výzvy podat žádost o 
dotaci na projekt s názvem Novostavba sportovní haly v areálu ZŠ Východní 1602, 
Varnsdorf.  
V nově navrhovaném objektu sportovní haly vznikne hlavní funkce pro tělovýchovu a sport. 
Podružnou funkcí haly je výukový prostor dílen patřící k základní škole. Prostor dílen má 
funkci vzdělávání a výchovy.  
Celkové předpokládané náklady na rekonstrukci jsou dle rozpočtu PD stanoveny na 
78.218.688,24 Kč vč. DPH.  
Zdrojem financování celkových způsobilých výdajů (CZV) akce v rámci Výzvy je státní 
rozpočet až to do výše 70 % z CZV (min. výše 7 mil. a max. výše 30mil.) a vlastní zdroje 
žadatele, a to nejméně ve výši 30 % z CZV. 
Výzva je určena pouze pro akce, jejichž předpokládané CZV uvedené v žádosti činí alespoň 
10 mil. Kč: 
a) Min. výše dotace na akci je 7 mil. Kč 
b) Max. výše dotace na akci může být 30 mil. Kč.  
V rámci podání žádosti o dotaci je také nutný doklad o zajištění vlastního podílu žadatele na 
financování akce, což v případě města je usnesení zastupitelstva ÚSC schvalující použití 
finančních prostředků z rozpočtu žadatele pro dofinancování částí nebo celého podílu 
žadatele. Přičemž povinná finanční spoluúčast žadatele musí činit min 30 % CZV akce.  
 
Celková alokace výzvy je 200. mil. Kč.  Platba EX-Ante. Termín pro podání žádosti je 
stanoven na 31. 10. 2023. Administraci podání žádosti by nám z časových důvodů zajistila 
společnost 3L-studio v celkové výši 78.650,- Kč vč. DPH – zpracování žádosti o dotaci – 
60.500,- Kč vč. DPH, zpracování investičního záměru – 18.150,- Kč vč. DPH. 
 
Rada města dne 12. 10. 2023 rozhodla souhlasit s podáním žádosti o dotaci do investičního č. 
162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2025 Výzvu č. 12/2023 Regiony ÚSC, 
SK/TJ 2023 – investice nad 10 mil Kč na projekt Novostavba sportovní haly v areálu ZŠ 
Východní 1602, Varnsdorf a dále rozhodla doporučit Zastupitelstvu města schválit zajištění 
financování projektu s názvem Novostavba sportovní haly v areálu ZŠ Východní 1602, 
Varnsdorf ve výši min. 30% z celkových způsobilých výdajů projektu. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Národní sportovní 
agentury č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 v rámci vyhlášené výzvy 
č. 12/2023 na projekt „Sportovní hala Východní, Varnsdorf“, a s tím související zajištění 
vlastního podílu na financování projektu, a to nejméně ve výši 30 % z celkových způsobilých 
výdajů. 
 


